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فیلم »حق رای« به کارگردانی سارا گورون در سینماتک خانه هنرمندان ایران به نمایش درمی آید. پانصد 
و چهل و یکمین برنامه سینماتک خانه هنرمندان ایران دوشنبه پنجم تیر ساعت 1۷ به نمایش فیلم »حق 
رای« به کارگردانی سارا گورون محصول 201۵ اختصاص دارد. پس از نمایش این اثر نیز پریسا شکورزاده 
دانش آموخته دکترای فلسفه فیلم را تحلیل خواهد کرد. »حق رای« فیلمی درام است که به جنبش طرفداران 
حق رای زنان در بریتانیا در اوایل قرن بیستم می پردازد و نخستین فیلمی است که اجازه پیدا کرده در پارلمان 
بریتانیا فیلمبرداری شود. این درام تاریخی در مورد مبارزه زنان بریتانیا برای کسب حق رای در دهه بیست 

است که به نظر کارگردان فیلم، بخشی از تاریخ بریتانیا بوده که خوب بازگو نشده است./ایرنا

پژمان بازغی بازیگر سرشناس سینما و تلویزیون که چندی پیش به دلیل بروز مشکلات گوارشی در 
بیمارستان نیکان بستری شده بود، از این بیمارستان مرخص شد. رضا نصیری تهیه کننده برنامه تلویزیونی 
»کودک شو« ضمن تائید این خبر گفت: پژمان به دلیل مشــغله و فشار زیادی که این روزها در انجمن 
بازیگران سینمای ایران و سایر موقعیت های کاری با آنها روبه روست، در حین اجرای برنامه »کودک شو« 
دچار درد معده شد. با وجود این و به رغم درد شدیدی که داشت، اجرا را تمام کرد. نصیری ادامه داد: بعد از 
پایان برنامه، پژمان راهی بیمارستان شد و پس از انجام آندوسکوپی، مشخص شد که از ناحیه معده دچار 

خون ریزی شده است. که پس از 4 روز بستری خوشبختانه از بیمارستان مرخص شد./تسنیم 

پژمان بازغی از بیمارستان مرخص شدحق رای در خانه هنرمندان

محراب توکلی - پشت یک عینک دودی؛ بادی وزید، پرنده ای به آواز درآمد، سپیده سر زد، درخت به جوش و خروش افتاد، 
کودکی به خانه برگشت، شک پشت پنجره  خانه ای به دام افتاد، خاطره ای شیرین در جاده های بی آب و علف بازگو شد، غبار رنج 

بر چهره انسان  و انسانیت نشست، فصل ها یکی پس از دیگر رج خوردند، تقدیر از راز ناگفته خود دست کشید و تکه چوبی 
بر پهنه دریا رها شد! در تعامل با جهان عباس کیارستمی نمی توان از مکانیزم های دستوری و کلامی استفاده کرد. توصیف، 
تحلیل و نقد عملکردی الکن و بی مایه می نماید. در این نسبت اندیشیدن به ساختارهای فرمیک، روایی و نشانه شناسانه 

تقلایی بیش نخواهند بود. چرا که کیارستمی فرسنگ ها آن طرف تر در سواحل صفا و صمیمیت طنابی قطور از جنس 
احساسات بر گردن سینما انداخته است. طنابی که سینما را به سمت اصالت یا بهتر است بگوییم به سمت هنر 
هدایت می کند. تاکنون اغلب نقل قول ها و روایت هایی که از کیارستمی دیده ایم به جهان سینمایی و یا شخصی 
او مربوط شده است. البته گذار از جذابیت ها و عناصر تماتیک »کلوزآپ«، »خانه دوست کجاست«، »طعم گیلاس« 

و الخ کار بسیار دشواری است. کاری که این یادداشت باید از عهده آن برآید تا سمت دیگری زیست کیارستمی را 
برجسته کند. سمتی که به جایگاه هنری او در سینما مربوط می شود. جایگاهی که سینما را به جهان بی مرز »هنر« - در 

دوران بریز و بپاش هالیوود و افول سینمای اروپا- نزدیک تر کرد.
عباس کیارستمی در یک مرزبندی مشخص به هنر حرکت، تصویر و روایت را جانی دوباره بخشید. در این راستا نگاه ناظر 

»دوربین« معنای خود را پیدا می کند. نگاهی که با تکنولوژی ها روز سینما مناظره ای ندارد. بلکه توجه اش به اتمسفری از 
جنس طبیعت و انسان است. ترجمه دوربین کیارستمی از طبیعت و انسان بر مدار اخلاق و معرفت سوار است. هرآنچه در 

میزانسن ترسیم می شود، رگه هایی از دو عنصر مذکور را دارد.  فکر و اندیشه تنها به تراشیدن و صیقل دادن اخلاقیات می پردازد. 
در نتیجه اثری که کارگردان فیلم »گزارش« با دوربینش خلق می کند، می تواند تا ابد و دهر به سان یک گره ذهنی همراه با مخاطب 

باشد. کیارستمی مضاف  بر هنر، سینما را به ساحت زندگی نیز سوق داد. و زندگی نیز همواره در پنجه تقدیر است. باد می آید و 
زمان را به حرکت درمی آورد. و کارگردان پشت آن عینک دودی اش از راز تقدیر آگاه است و می داند مدیریت هر سکانس و یا 

هر فیلم نمی تواند تماما در دست او نیست. گاهی مسیر ساختن یک فیلم با راهنماییِ سرنوشت طی خواهد شد. 
طی شدن آن با کلید انتظار محقق خواهد شد. عباس کیارستمی بیشتر از هر کارگردان مینی مالیستی 

لفظ انتظار را می فهمید. او با برداشت های بلند به دنبال آشنازدایی یا تجربه سازی برای مخاطب نبود. 
بلکه در هر انتظار سوژه ای را جست وجو می کرد تا با صفا و صمیمیت جاری در فضا همراه شود. 

او منتظر می نشست تا آن سوژه حلول کند. خودآگاه یا ناخودآگاه آن سوژه سر می رسید و 
بر صداقت کیارستمی در فیلم هایش صحه می گذاشت. صداقتی که با زندگی و هنر مراوده 
داشت. یکم تیرماه سالروز تولد عباس کیارستمی بود. کسی که نامش برای ایران افتخار 

و راهش برای هنر سینما سرمایه  است./صباخبر

به مناسبت تولد عباس کیارستمی

پشت آن عینک دودی، تکه چوبی بر پهنه دریا رها شد!


